

Folketingets Socialudvalg
Att. formanden
Folketinget
København K.

Hjerneskadeforeningen



Sorø den 9. april 2012

Invitation til aktiv deltagelse i debatmøde om senhjerneske i Sorø

Som formand for **Hjerneskadeforeningen Vestsjælland** tillader jeg mig hermed at invitere et eller flere af Socialudvalgets medlemmer til et debatmøde i Sorø den 10. maj i år. Vi har tidligere inviteret ministeren, men hun har desværre ikke tid, så jeg håber, at du/I vil forespørge resten af udvalget, om en eller flere kunne være interesseret i at gøre mødet ekstra spændende ved at deltage.

Sidste år i oktober måned lykkedes det os at gøre offentligheden opmærksom på et af vore mange "hjertebørn" – arbejdet for gode, professionelle genoptræningsforhold for de af vore medborgere, der får en hjerneske på grund af ulykker, blodpropper og lignende. Vi fik rigtig god mediedækning både i aviser, radio og TV2, idet vi satte stor fokus på situationen for senhjerneskedede, både nyskedede og skadede i hverdagen generelt. Det var et af vore mål at spørge ind til og se på kommentarer til kommunernes overtagelse af dette specialområde. Dette oplæg og blandt andet fordi vi fik Sanne Salomonsen til at komme og fortælle om sin hjerneske og vigtigheden af genoptræningen lykkedes det at sætte sagen på dagordenen lokalt (Sorø og Slagelse kommuner deltog også i mødet). Og dermed fik vi budskabet om behovet for at bevare de eksisterende, landsdækkende specialtilbud og styrke genoptræningsmulighederne for senhjerneskedede meget bredt ud.

Det velbesøgte arrangement sidste år – den 6. oktober - på Hotel Frederik den II. i Slagelse sluttede med, at vi som forening lovede både vore medlemmer og de deltagende på mødet, at vi ville følge op på spørgsmålet her til foråret. Som du/I kan se ud fra de vedlagte bilag, holder vi vort løfte nu, idet vi har arrangeret en eftermiddag på Værkerne i Sorø. Det bliver **torsdag den 10. maj kl. 12.45 til ca. 17.00**, og vi er glade for, at det er lykkedes os at få **skuespiller og foredragsholder Lone Hertz** til at komme og holde sit foredrag "**Viljen til at ville giver evnen til at kunne**" som inspiration til dette møde. Det er et foredrag, vi ser meget frem til at kunne tilbyde alle, der interesserer sig for det at kunne gøre en forskel og en indsats og arbejde for hjælpe andre til at vokse - på trods af vanskeligheder med manglende ressourcer og handicaps.

Vi synes, at det vil være relevant og spændende, hvis ministeren eller et eller flere medlemmer fra Socialudvalget vil lægge vejen forbi Sorø den 10. maj for at hjælpe os med at sætte fokus på problematikken "senhjerneskededes rehabilitering og den fremtidige varetagelse af opgaven". Hvis du/I har spørgsmål eller kommentarer til denne invitation, må du/I endelig ringe eller skrive, og jeg glæder mig meget til at høre fra jer i Socialministeriet.

Med de venligste hilsen
Hjerneskadeforeningen Vestsjælland

Lise Kiving
Elmelunden 21
4180 Sorø
Tlf: 2299 3972 - E-mail: lise-n@live.dk - Hjemmeside www.hjerneskadens.dk